
Projekt 
 
z dnia  21 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  i  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz w związku z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 stycznia 
2015 r. w sprawie procesu odzysku R10 (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 132) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska rozpatrując petycję  i , uznaje ją za 
bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej Sędziszów do poinformowania wnoszących petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Aneta Konieczna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8996D413-8B15-4BE8-ABAE-621258BE6C8A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 11.09.2024 r. do Urzędu Miejskiego w Sędziszowie wpłynęła petycja  i 
 dotycząca uwzględnienia w prawie miejscowym, w Programie Ochrony Środowiska, 

uwarunkowań lokalnych w tym wprowadzenia ograniczeń w użytkowaniu terenu. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Sędziszów, petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
jej przeanalizowania, zebrania materiałów niezbędnych do jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie 
Miejskiej Sędziszów propozycji załatwienia sprawy. O ile Komisja jest właściwa do przeanalizowania petycji 
i przygotowania propozycji jej rozpatrzenia przez Radę Miejską, o tyle sama decyzja w przedmiocie jej 
zasadności jest podejmowana w formie uchwały Rady Miejskiej. 

Rzeczona petycja stanowiła przedmiot obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniach 25.09.2024 r. oraz 
09.10.2024 r. Komisja rozpatrując petycję, zwróciła się do p. M z firmy IGO Sp. z o.o. sp. k. z/s 
w Katowicach, która przygotowywała aktualnie obowiązujący Program Ochrony Środowiska dla Gminy 
Sędziszów o wyjaśnienie zagadnień poruszanych w petycji. Konsultantka ds. ochrony środowiska wskazując na 
zapisy Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 20 stycznia 2015 r. w sprawie procesu odzysku R10 
(Dz.U.2015.132) w piśmie z dn. 07.10.2024 r. podniosła, że Rada Miejska Sędziszów nie może zakazać 
prowadzenia procesu odzysku R10, do czego zmierzają autorzy petycji. Za Państwowy Monitoring 
Środowiska, w tym monitoring jakość wód podziemnych odpowiedzialny jest Główny Inspektorat Ochrony 
Środowiska w Warszawie, który przeprowadza a następnie publikuje wyniki przeprowadzanych pomiarów 
jakości wód podziemnych w raportach i gdyby odpady przetwarzane w procesie odzysku R10 nosiły ze sobą 
ryzyko zanieczyszczenia GZWP nr 409 Niecka Miechowska to prowadzony w kraju monitoring środowiska 
okoliczność taką by wykazywał. 

Ponadto Program Ochrony Środowiska jest dokumentem o charakterze strategicznym i nie stanowi on aktu 
prawa miejscowego, zaś ewentualne ograniczenie w użytkowaniu terenu jest możliwe wyłącznie 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia i stanowisko specjalistycznego podmiotu konsultującego, Komisja 
Skarg Wniosków i Petycji uchwałą nr 4/2024 z dnia 09.10.2024 r. postanowiła zarekomendować Radzie 
Miejskiej uznanie petycji dotyczącej uwzględnienia w prawie miejscowym, w Programie Ochrony Środowiska, 
uwarunkowań lokalnych w tym wprowadzenia ograniczeń w użytkowaniu terenu za bezzasadną. 

Rada Miejska podziela ustalenia faktyczne poczynione w tej sprawie przez Komisję i biorąc pod uwagę 
powyższe, uzasadnione jest podjęcie uchwały jak na wstępie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8996D413-8B15-4BE8-ABAE-621258BE6C8A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


